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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

ادبیات نوکری

 نبوی با انتشــار این تصویر نوشت: »این ادبیات یک نوکر است. نوکری  که 
می خواهــد از ارباب گلایه کند و همــان اول از او بابت گلایه اش عذرخواهی 
می کتد. و جالب اســت بدانید که همین آقا... )علی خرم( ســال ها در وزارت 

خارجه جمهوری اسلامی سفیر و مدیر بوده است.«
از ادعا تا واقعیت!

 محمود صاحبی: » یکی از مســئولین  وزارت رفاه گفته با داده های پایگاه 
رفاه اطلاعــات ایرانیان وضعیت درآمدی مردم بــه تفکیک صدک هم قابل 
دسترسه و حتی می تونیم بگیم ۱۰ خانوار پردرآمد چه مقدار درآمد دارند! اگر 
واقعا اطلاعات این قدر دقیق هســتش،چرا دولت هنوز  یارانه نقدی سه دهک 

پردرآمد رو حذف نکرده و میترسه؟«
یادتون باشه

  علیرضــا: »ادعا: لغو کامل تحریم ها از طریق مذاکــره با کدخدا و ایجاد 
اونچنانننننننن رونق اقتصادی!!! عملکرد: ناتوانی حتی در کنترل قیمت مرغ!!! 

موقع انتخابات به این چیزها خوب فکر کنید.«
شاهکار جبهه مقاومت

 حســن عابدینی: »پهپاد و موشــک در نبرد نامتقارن جغرافیای مقاومت 
کاربرد زیادی دارد اما حفر تونل با تیشــه آنهم با فریب ماهواره، پهپاد، بالن، 
دوربین و... در مرزهای جنوبی لبنان شــگفت آور است. در آن هزاران موشک 
هم پنهان اســت. صدها تن خاک این تونل ها کجا و چگونه برده می شود که 

اسرائیل از کشف آن عاجز است؟«
یادمان باشد

 حنین با انتشــار این تصویر نوشت: »آنهایی که هنگام جنگ و نیاز، خارج 
از کشور مشغول تحصیل بودن! کاخ نشینانی که اگر از دردِ مردم خبر داشتن 
زندگی شــان را به گِل نمیگرفتن! باز برای انتخابــات ۱۴۰۰ دغدغه مند و 
مدعی حل مشــکلات کشور شدن! یادمان باشد دلسوزان واقعی این مملکت 

آن غیور مردانی هستن که جوانی شان اینگونه گذشت.«
خدا به دادشان برسد

 حامد کاشانی: »به قول آن ســپیدروی سپیدمو، امام مستضعفان فرمود: 
زاغه نشــینان انقــلاب کردند و همانها انقــلاب را نگهداشــتند. خدا به داد 
مسئولانی برســد که حکومت را با انقلاب مستضعفان به دست آوردند ولی 
زندگی را بر همان فقرا سخت و تنگ کردند. ولع و پذیرش پست و مقام آتش 

بازی است و سرنگونی در جهنم الا القلیل.«
کاش...

 کوثر: »کاش لیدرهای اصلاح طلب به خاطر این دســت پخت 8 ساله شان 
کمی حیا می کردند و دوباره درصدد نســخه پیچیدن برنمی آمدند! حداقل 
فقط در این انتخابات! تا انتخابات ۱۴۰۴، که مردم دوباره یادشــان برود. ولی 

کو حیا؟ کجاست شرمندگی؟!«

8 کشته 
در 3 حادثه 

تیراندازی 

در ســه حادثه تیراندازی در سه باشگاه آمریکا
تفریحی در ایالت »جورجیا« آمریکا دست کم 

هشت نفر جان خود را از دست دادند. 
به گــزارش خبرگــزاری فارس، رســانه های 
آمریکایی از وقوع چندین حادثه تیراندازی در سه 
مکان مختلف در شــمال غربی ایالت »جورجیا« و 

کشته شدن دست کم هشت نفر خبر دادند.
بنا بر گزارش شــبکه آمریکایی »فاکس نیوز« به نقل از مقام های پلیس ایالت 
»جورجیا«، مجموعه ای از تیراندازی ها در ســه ســالن آب گرم متفاوت در منطقه 
»چروکی« آغاز شد که در آن یک فرد مسلح در یک سالن استخر شروع به تیراندازی 

کرد و جان چهار نفر را گرفت و یک نفر دیگر را زخمی کرد.
حدود یک  ســاعت پــس از این حادثه، پلیس ایالت جورجیــا تماس هایی را 
درخصوص حادثه تیراندازی در نزدیکی ســالن آب گرم »گُلد« دریافت کرد که در 
آن ســه زن مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و جان خود را از دست دادند. در حادثه 
تیراندازی سوم نیز در سالن آب گرم »رایحه درمانی« یک زن جان خود را از دست 

داد.
طبق این گزارش، فــرد مظنون این حادثه، »رابــرت آرون لانگ« جوان 2۱ 

ساله ای است که بنا به گفته کلانتری چروکی بازداشت شده است.
پلیس آمریکا پیش از آن تصاویری از فرد مظنون منتشــر کرده بود که نشان 
می داد که یک سوئیشرت قرمز و مشکی به تن دارد و سوار بر یک خودروی شاسی 
بلند هیوندا می شــود و آنطور که سخنگوی اداره کلانتری منطقه چروکی گزارش 
کرده است، احتمالاً این فرد در تمامی سه حادثه تیراندازی مذکور مشارکت داشته 
است. گزارش ها حاکی از آن است که کارکنان هر سه سالن آب گرم که در آن حادثه 

تیراندازی رخ داده است، آسیایی الاصل هستند.
پلیس هنوز ارتباط میان تیراندازی در سه سالن آب گرم مختلف ایالت جورجیا 

را تأیید نکرده است و هنوز انگیزه عامل تیراندازی های زنجیره ای نامشخص است.
اداره کلانتری منطقه چروکی در حال همکاری با اداره پلیس آتلانتا درخصوص 

پیش برد تحقیقات درباره این تیراندازی ها است.

2 کشته
 بر اثر انفجار 

مین

بر اثر انفجــار مین ضد نفر در منطقه  جمهوری آذربایجان
»آغدام« در جمهوري آذربایجان دو غیر 

نظامی کشته و سه نفر زخمی شدند.
به گــزارش خبرگــزاري صدا و ســیما، 
دادستانی کل جمهوری آذربایجان اعلام کرد؛ 
اعضــای یک خانواده ۶ نفره که در حال گذر از 

منطقه بودند دچار این حادثه شدند.
در این انفجار دو نفر از اعضای خانواده کشته، سه نفر زخمی شده است و 

کودک خردسال خانواده بدون جراحات در صحت کامل است.
بر اساس اعلام دادستانی کل، آلودگی مین های ضد پیاده و مواد منفجره 
بجا مانده از جنگ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان موسوم به » جنگ 

۴۴ روزه  قره باغ « هر روز تلفات انسانی برجای می گذارد.
وزیر خارجه  جمهوری آذربایجان در دیدار رئیس دفتر ســازمان امنیت و 
همکاری اروپا گفت: دولت ارمنستان از دادن نقشه میادین مین به جمهوری 

آذربایجان خودداری می کند.
از آغاز درگیری های نظامــی در قره باغ تا امروز حدود دو هزار هکتار از 

اراضی پاک سازی شده است.

آلوده ترین 
پایتخت 

جهان 

هند دهلی نو برای ســومین ســال متوالی 
آلوده ترین پایتخت جهان شد.

به گزارش ایسنا، گروه سوئیسی »آی کیوایر« 
که یکی از نهادهای شــناخته شــده در سنجش 
آلاینده ها و ذرات مضر تنفســی است در گزارشی 
آلوده ترین پایتخت های جهان را در ســال 2۰2۰ 

میلادی معرفی کرده است. 
این گروه اعلام کرد که دهلی نو در ســال 2۰2۰ میلادی برای ســومین سال 

متوالی آلوده ترین پایتخت جهان بوده به لحاظ کیفیت هوا است.
براســاس »گزارش کیفیت هوای جهــان در 2۰2۰« از ســوی این نهاد که 
داده های ۱۰۶ کشــور را جمع آوری کرده، هند ۳۵ شهر از ۵۰ شهر آلوده جهان را 

در خود جای داده است.
بــا وجود کاهــش ۱۱ درصــدی میانگین ســالانه ســطح PM2.۵ به دلیل 
محدودیت های تردد مرتبط با همه گیری کرونا در سراســر هند که سال گذشته 
اعمال شــد، این کشــور بعد از بنگلادش و پاکستان سومین کشور جهان از لحاظ 

میزان آلودگی هواست.
این یافته ها بر مبنای متوسط سالانه ذرات معلق کمتر از 2.۵ میکرون به دست 
آمده است. قرار گرفتن در معرض این ذرات برای مدت طولانی ممکن است منجر به 

بیماری های کشنده ای نظیر سرطان ریه و بیماری های قلبی شود.
بنابر گزارش رویترز، گزارش این گروه نشــان داده که در سال 2۰2۰ میلادی 
حجم متوســط ذرات معلق )کمتر از 2.۵ میکرون( در یک متر مکعب در دهلی نو 
8۴.۱ بود. این رقم بیش از دو برابر پکن است که سال پیش رقمی معادل ۳۷.۵ را 

ثبت کرده بود و چهاردهمین شهر آلوده در جهان لقب گرفته بود.
یافته های این گروه که با مشارکت موسسه تحلیلی »صلح سبز« جنوب شرقی 
آسیا انجام شــده، تخمین زده که ۵۴ هزار مرگ زودرس مرتبط با آلودگی بالا در 

دهلی نو رخ داده است.
در ســال 2۰2۰ میلادی کشورهای جنوب آسیا بدترین کیفیت هوا را تجربه 
کردند. ســال پیش 2۰ میلیون شــهروند دهلی نو که در تابستان به لطف قرنطینه 
پاک ترین هوا را تنفس می کردند در زمستان و پس از افزایش آتش سوزی ها در مزارع 

ایالت های پنجاب مجبور به تنفس هوای سمی شدند.
میزان آلایندگی در پایتخت هند در نوامبر به ۱۴۴ و در ماه دســامبر به ۱۵۷ 
میکروگرم در متر مکعب رســید که بیش از ۱۴ برابر متوســط اعلام شده توسط 

سازمان بهداشت جهانی است.
همچنین بنابر گزارش بی بی سی، این گزارش، شارلوت آمالی، پایتخت جزایر 

ویرجین آمریکا و استکهلم سوئد را پاک ترین پایتخت جهان معرفی کرده است.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هشدار پلیس درخصوص حراج های عیدانه 
سایت های خرید و فروش کالا

رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
نسبت به برپایی حراج های نوروزی در سایت های خرید و فروش کالا 

هشدار داد.
ســرهنگ علی محمد رجبی به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: مجرمان 
سایبری با ارائه کالا های ارزان تر، قیمت های استثنایی و باورنکردنی و طرح های 
وسوســه انگیز ویژه نوروز، ســبد کالا، لباس، کیف و کفــش، لوازم خانگی و 

بسته های هدیه عید نوروز اقدام به کلاه برداری از شهروندان می کنند.
رجبی افزود: متأســفانه بسیاری از شــهروندان برای خرید اینترنتی از 
لینک هایــی که در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی با عناوین مختلف 
قرار داده شده، استفاده کرده و بدون بررسی، بر روی آنها کلیک می کنند یا از 
کانال ها و صفحات شبکه های اجتماعی اقدام به خرید کالا می کنند، این کار 

باعث گرفتاری آنها در دام کلاهبرداران سایبری می شود.
وی ادامه داد: اولین و مهم ترین نکته ای که باید از سایت مرجع مشاهده 
کنید، نماد اعتماد الکترونیک کسب و کار های اینترنتی است که بدین صورت 
می توانید به ســایت فروشنده اعتماد کنید. فروشگاه های معتبر معمولاً نحوه 
دریافت و پرداخت وجه مختلفی دارند مانند پرداخت آنلاین، از طریق پست 

و... که می توانید اقلام مورد نیاز خود را سفارش دهید.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا اظهارداشت: 
هموطنان قبل از دریافت هرگونه کالای خریداری شــده وجه آن را پرداخت 
نکنند و پس از بررســی از صحت و سلامت کالا و عدم نقص در آن اقدام به 

تسویه حساب کالا های خریداری شده کنند.
محکومیت 4 متهم به حبس از 2 تا 30 سال

حکم متهمان پرونده 
»گروه اقتصادی یاس« اعلام شد

روابط عمومی ســازمان قضایی نیرو های مسلح در اطلاعیه ای 
از تأیید حکم متهمان پرونده موســوم به »گروه اقتصادی یاس« در 

دیوان عالی کشور خبر داد.
در اطلاعیه روابط عمومی ســازمان قضایی نیرو های مســلح آمده است: 
»رأی صــادره دادگاه نظامی تهران درباره پرونده موســوم به گروه اقتصادی 

یاس به تأیید دیوان عالی کشور رسید.
بر اساس دادنامه صادره از دیوان عالی کشور، چهار نفر از متهمان پرونده 
به اتهام مشــارکت در کلاهبرداری باندی، مشارکت در پولشویی و برداشت 
و تصاحب غیرقانونی وجوه به دو تا ۳۰ ســال حبس تعزیری به شــرح ذیل 

محکوم شدند.
۱- متهم محمود سیف: ۳۰ سال حبس تعزیری- جزای نقدی- استرداد 

وجوه تحصیلی.
2- متهم عیسی شریفی: 2۰ سال حبس تعزیری- جزای نقدی- استرداد 

وجوه تحصیلی.
۳-متهم محمود خاکپور: ۵ ســال و شــش ماه حبس- ۴۰ ضربه شلاق 

تعزیری- جزای نقدی- رد مال.
۴- متهم مسعود مهردادی: 2 سال حبس تعزیری.

حکم صادره نسبت به سه متهم دیگر پرونده نقض و جهت رسیدگی به 
شعبه هم عرض ارجاع شده است.

همچنیــن تاکنون مبلغ پنج هزار و 8۵۳ میلیارد و ۵۳۰ میلیون و ۶۳۶ 
هــزار و ۷۰۶ ریال بدهی متهمان در قالب املاک و مســتغلات بر اســاس 
 ارزش زمــان وقوع جرم )ســال های ۱۳۹2 تا ۱۳۹۵( به بیت المال مســترد

شده است.«
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وزیر بهداشت ضمن مخالفت چندباره با مسافرت های نوروزی:

ستاد ملی کرونا 
رنگ بندی شهرها بر اساس ویروس جهش یافته را نپذیرفت

افزایش ۱۸ درصدی بستری های کرونا در تهران

۶۵ بیمار کرونایی دیگر جان باختند

دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی کرمان در نظر دارد در راســتای تبصره )۱۰ ( 
مصوبه مورخ ۹۵/۰۳/۱8 شورای اقتصاد موضوع تبصره 
)۱۰( ماده )2( آیین نامه اجرائی ماده )2۷( قانون الحاق 
)2( شماره ۵8۶2۰۶ مورخ ۹۵/۰۴/۰۵ سازمان محترم 
برنامــه و بودجه کشــور، طراحی، احــداث، تجهیز و 
بهره بــرداری از بیمارســتان ۱۵۰ تختخوابی جایگزین 
شهرستان شــهربابک را از طریق ســرمایه گذار بخش 

خصوصی واگذار نماید.
حجم ســرمایه گذاری با احتســاب تجهیز بیمارستان 

حدود 2۳۰۰ میلیارد ریال بر اســاس مطالعات توجیه 
اقتصادی پروژه می باشد.

کلیه متقاضیان واجد شرایط از تاریخ نشر این آگهی به 
مدت ۱۵ روز می توانند با مراجعه به مدیریت حراســت 
دانشگاه به نشانی: کرمان، ابتدای بلوار هفت باغ علوی، 
پردیس دانشــگاه علوم پزشکی نسبت به ارائه پیشنهاد 

اقدام نماید. 
تلفن های تماس 3۱325990-034 و 034-3۱32575۸ 
دانشگاه پس از بررسی اسناد دریافتی در رد یا قبول هریک از 

پیشنهادات مختار است.

آگهی فراخوان سرمایه گذاری بخش خصوصی
 دانشگاه علوم پزشکی کرمان

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان

دانشگاه علوم پزشکی
 و خدمات بهداشتی درمانی کرمان

وزیر بهداشــت گفت: اگرچه طبق فرمایش رهبر 
معظم انقلاب حد و حدود اعــلام محدودیت با ما و 
اعمال آن با دیگران است، به دلیل تک صدا بودن در 
ستاد ملی مقابله با کرونا، تصمیم این ستاد درباره رنگ 

بندی شهرها را پذیرفتیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سعید نمکی اظهار داشت: 
همکاران من در یکســالی که گذشــت به بیماران کرونایی 
خدمت ارائه کردند و نگذاشتند حتی یک بیمار غیرکرونایی 
در اورژانس و بیمارســتان ها لحظــه ای بدون خدمت بماند. 
امســال برای اولین بار توانســتیم در هر ماه، هزار تخت به 
کشور اضافه کنیم که در ســال های پس از انقلاب بی نظیر 
اســت، حدود هــزار و ۴۰۰ پــروژه بهداشــتی و درمانی تا 
اردیبهشــت ۱۴۰۰ در اقصی نقــاط افتتاح و ۱۳ هزار تخت 
به تخت های کشور اضافه می شــود و دو هزار و ۵۰۰ تخت 

آ ی سی یو به تخت های کشور اضافه خواهیم کرد.
مطلقاً موافق سفر نوروزی نبودیم، 

نیستیم و نخواهیم بود
نمکی درباره ســفرهای نوروزی گفــت: موضع وزارت 
بهداشت از روز نخست مشــخص بود، ما مطلقاً موافق سفر 
نوروزی نبودیم، نیستیم و نخواهیم بود، زیرا مولفه جدیدی 
به نام ویروس جهش یافته انگلیسی به مولفه های سهمگین 
کرونا اضافه شد، خواهشم این است که مطالعه کنید که این 
ویروس جهش یافته در کشــورهای اروپایی چه قتل عامی 
انجام داد. الان یک ماه ونیم است که ویروس جهش یافته در 
کشــور می چرخد و ما مرگ های دو رقمی داریم؛ فکر نکنید 
که نظام بهداشتی و درمانی کشورهای اروپایی ضعیف است، 
بلکه زیرســاخت های محکمی دارد اما گام های این ویروس 
جهش یافته مقتدرتر از نظام ســلامتی است که کشورهای 
پیشــرفته دارند. عزیزان ما در سراسر کشور حماسه ای خلق 

کردند که این قتل عام هنوز در کشور ما رخ نداده است.
وی افزود: خوزســتان بــه عنوان اولیــن پایگاه هجمه 
ویروس جهش یافته، روزهــای ملایم تری را طی می کند و 
الان در سراشیبی کنترل بیماری کرونا در خوزستان هستیم 
اما نگران استان های همجوار خوزستان و استان های مرکزی 
کشور هستیم زیرا در آنها هر روز گزارشی از ویروس جهش 

یافته داریم.
وزیر بهداشــت ادامه داد: مولفه دیگر، نقل و انتقال این 
ویروس جهش یافته از شــهری به شهر دیگر است؛ سیاست 
مــا این بود که بتوانیم مهلتی برای تشــدید بیماریابی پیدا 
کنیم. سفر، یعنی جمعیت سیال و ما دیگر نمی توانیم طرح 
محله محور و خانه به خانه طرح شــهید سلیمانی را به روش 
قبل اســتمرار دهیم به همین دلیل موافق ســفر نیستیم و 
مهلت می خواســتیم که یکماه این ویــروس جهش یافته را 

مانند ویروس ووهان، زمین گیر کنیم.
نمکی با بیان این که می دانیم مردم خسته شده اند، گفت: 
تــاب آوری مردم کاهش یافته اما در خط مقدم مقابله با این 
ویروس نیز تــاب آوری کاهش یافته و تاب آوری خط مقدم 
جبهه ســلامت، برای ما به عنوان فرمانده این جبهه، بسیار 

مهم تر است.
پذیرش نظر ستاد به علت تک صدا بودن

وی ضمن تأکید بر مخالفت وزارت بهداشت با برقراری 
سفرهای نوروزی تصریح کرد: قرار شد که رنگ بندی شهرها 
را اعلام  کنیم، دو گزینه را خدمت همکاران ارائه و از عزیزان 
ســتاد ملی مقابله با کرونا درخواســت کردیــم که یکی را 
بپذیرند، یکی از این گزینه ها رنگ بندی شــهرها بر اســاس 
وضع موجود و گزینه دیگر، رنگ بندی شــهرها بر اســاس 
ویروس جهش یافته بود؛ دوستان ستاد ملی کرونا، رنگ بندی 
بر اســاس ویروس جهش یافتــه را نپذیرفتند و رنگ بندی  

شــادتر شــهرها را انتخاب کردند که رنگ هــای زرد و آبی 
بیشتری دارد. اگرچه طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب حد 
و حدود اعلام محدودیت با ماســت؛ اما اعمال آن با دیگران 
اســت و به دلیل تک صدا بودن در ستاد ملی مقابله با کرونا، 

تصمیم این ستاد درباره رنگ بندی شهرها را پذیرفتیم.
مردم فکر کنند اوضاع تمام شهرهای کشور قرمز است

وزیر بهداشت تأکید کرد: آنچه به عنوان نقشه رنگبندی 
شهرها اعلام کردیم ممکن است در ماه آینده، متفاوت شود. 
برای این که نوروز بهتری داشته باشیم خواهشم از مردم این 
است که فکر کنند اوضاع تمام شهرهای کشور قرمز است، در 
دید و بازدیدهای عید، سعی کنید با فضای مجازی یکدیگر 

را ببینید.
پس از اردیبهشت واکسن های ایرانی کرونا

 به بازار خواهند آمد
نمکی درباره واکســن کرونا بیان داشت: از روز نخست 
می دانستیم که واکسن کرونا مشکل عمده ای برای کشورها 
خواهد بود، ســعی کردیم که واکســن کرونای داخلی را راه 
بیندازیم، من از شــهید فخری زاده و دوســتان بنیاد برکت، 
دعوت کردم زیرا می دانســتم که کسی به ما واکسن نخواهد 
داد؛ نه به ما بلکه به کشــورهای دیگر نیز واکسن نخواهند 
داد زیــرا دنیای ســرمایه داری، دنیای خودخواهی اســت؛ 
آمریکایی ها دو هفته اســت که به هــم پیمان قدیمی خود 
ژاپن، واکسن  کرونا را داده اند. تقریباً 8۰ درصد واکسن های 

کرونای موجود در جهان در ۶ یا ۷ کشور مصرف می شود.
وی با اشــاره به پیشــرفت واکســن های ایرانی کرونا و 
فراهم شدن زیرساخت های آن، گفت: در بهار آینده، پس از 
اردیبهشــت ماه، واکسن های کرونای پاستور، برکت، رازی و 
فخرا به بازار خواهند آمد و تحول عظیمی را در واکسن   سازی 
شاهد خواهیم بود اما قبل از آن مجبوریم به واردات واکسن 

کرونا بپردازیم.
وزیر بهداشــت با بیان این که برخی سخنان شعارگونه 
درباره واکســن کرونا بیان می کنند، اظهارداشــت: هرکس 
که دلش بیشــتر از ما برای وطن می ســوزد و فکر می کند 
که می تواند بهتر از ما واکســن کرونا واردکشور شود، برود و 
واکســن بیاورد و ما ارز مورد نیازش را تأمین می کنیم؛ ما به 

دلالی و کاسبان تحریم میدان نمی دهیم.
نمکی افزود: برخی فکر می کنند که پشــت دروازه های 
مملکت، کانتینرهای واکسن کرونا ایستاده اند و چوب حراج 
به واکسن کرونا زده اند. اینطور نیست و توانمندترین تیم را 
برای تامین واکسن انتخاب کرده ایم و از منابع معتبر واکسن 
کرونا خریده ایم. امیدواریم کادر درمان و بهداشــت، بیماران 
خاص و صعب العلاج، افراد مســن بالای ۶۵ ســال و سایر 
گروه های آســیب پذیر را تا قبل از تولید واکسن ایرانی علیه 

کرونا واکسینه کنیم.
گلایه از کمبود منابع مالی

وی ضمــن ابراز گلایه از کمبود منابــع مالی در مقابله 
با کرونا گفت: تقاضایم از همکاران افزایش منابع اســت؛ ما 
برخی منابع را دریافت نکرده ایم و امیدواریم در جدال نابرابر 
با ویروس کرونا، دســتمان خالی نباشد و شرمنده همکاران 

خط مقدم مقابله با کرونا نباشیم.
وزیر بهداشــت با بیان این که ســال بســیار سخت بر 
همــکاران من و مردم عزیز ما گذشــت؛ خاطرنشــان کرد: 
باید خدا را شــاکر باشــیم که توانستیم علیرغم سختی ها و 
مضایق ناشی از تحریم ها این ســال را به سرانجام برسانیم. 
درود می فرستم به روح همه شهدا به خصوص شهدای عرصه 
ســلامت که داغشان بر سینه ما ماندگار خواهد بود. از همه 
کســانی که در سال ۹۹ ما را کمک و همراهی کردند تشکر 

می کنم.

از اول تا 26 اسفند

حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری ۱۸94 مصدوم و ۱0  فوتی برجای گذاشت
 سخنگوی سازمان اورژانس کشور گزارش نهایی 
آمار حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری از اول اسفند 

تا شامگاه 26 اسفند را اعلام کرد. 
مجتبی خالدی با اعلام گــزارش نهایی حوادث مرتبط 
به چهارشنبه ســوری از ابتدا تا 2۶ اسفند گفت: در حوادث 
امسال مرتبط با چهارشنبه آخر سال یکهزار و 8۹۴ نفر دچار 
آسیب شدند که در سال گذشته این عدد هزار و ۴۶8 نفر بود.

خالدی ادامه داد: امســال ۵2۷ نفر دچار آســیب چشم 
شــدند که سال گذشــته ۵۱2 نفر بود، ۱۳۱ نفر دچار قطع 
عضو شــدند که سال گذشــته ۱۹۳ نفر بود، ۵۴۶ نفر دچار 
سوختگی های متوسط تا شدید شدند که سال گذشته ۳۱8 
نفر بود و متاســفانه ۱۰ نفر فوت کردند که سال گذشته این 
عدد چهار نفر بود.)چهار نفر از فوتی های امســال مربوط به 

شامگاه سه شنبه بودند(.
وی افــزود: ۱8 درصد از مصدومان امســال خانم و 82 
درصــد آقا بودند که ۴۶ درصد رنج ســنی ۶ تا ۱8 ســال را 
داشــتند، ۷۰ درصد متاسفانه اســتفاده کننده مواد محترقه 
بودند و ۳۰ درصد کســانی بودند که یا عابرین پیاده بودند و 
یا افرادی بودند که در حال بازگشــت به منزل و یا نیروهای 

امدادی بودند.
سخنگوی ســازمان اورژانس کشــور توضیح داد: تهران 
بیشترین آمار مصدومان و حادثه دیدگان مرتبط با چهارشنبه 
آخر سال را با ۵۵۳ نفر، تبریز با ۱8۵ نفر و کرمانشاه با ۱۴۰ 

نفر داشتند.
خالدی با قدردانی از خبرنگاران به خاطر پوشش لحظه 
به لحظه حوادث مرتبط با مراســم شب چهارشنبه آخر سال 
اظهار داشت: این پوشش رسانه ای کمک کرد که بسیاری از 
خانواده ها توجه ویژه ای به فرزندان خود داشــته باشند، قبل 

از این اطلاع رســانی ما تا روز چهارشــنبه سوری شاید افراد 
آســیب دیده ۶ تا ۱8 ســال زیاد بودند ولی با اطلاع رسانی 
که صورت گرفت این آمار در روز چهار شــنبه سوری کاهش 
پیدا کــرد، همکاران اورژانس و همــکاران درمان هم خیلی 
زحمت کشیدند، همچنین متخصصینی که در مراکز درمانی 

تخصصی مثل ســوختگی، چشم پزشکی و مراکز درمانی که 
کارهای ترمیمی را انجام می دادنــد خیلی تلاش کردند که 
آســیب های وارده کم تر بشود و امیدوارم که درمان برای این 
افرادی که به بیمارســتان مراجعه کردند مؤثر واقع بشــود و 
توصیه من به کســانی که احیاناً دچار آســیب شدند ولی به 
مراکز درمانی مراجعه نکردند این است که ظرف امروز و فردا 
به مراکز درمانی تخصصی مراجعه بکنند و پزشک حتما این 
افراد را ویزیت و معاینه کند و با تایید پزشــک ادامه درمان 

شان را انجام بدهند.
دستگیری 6۸ هنجارشکن در چهارشنبه آخر سال

خبر دیگــر اینکــه رئیس پلیــس تهــران درخصوص 
جمعبندی اخبار حوادث چهارشــنبه آخر سال اظهار داشت: 
دراین روز تعداد ۷ هزار و 8۰۰ مورد تماس تلفنی با ســامانه 
۱۱۰ پلیس پایتخت انجام شــد که این موضوع در مقایسه با 

مدت مشابه سال قبل 8 درصد افزایش داشته است.
ســردار رحیمی افزود: در روز سه شنبه ۶8 نفر به دلیل 
ایجاد مزاحمت برای شــهروندان و اخــلال در نظم و امنیت 

عمومی دستگیر شدند.
وی ادامه داد: یک میلیون و 2۶8 هزار عدد مواد محترقه 
و چهار هــزار و 8۵2 کیلو گرم اکلیل و ســرنج در۱2 ماهه 
ســال جاری کشف شد که عمده کشــفیات در اجرای طرح 
جمع آوری و برخورد با فروشندگان مواد محترقه در یک ماه 

اخیر بوده است.

سخنگوی وزارت بهداشــت از فوت 65 بیمار 
کرونایی دیگر خبر داد.

به گزارش وبدا، سیما ســادات لاری دیروز گفت: از 
2۶ تا 2۷ اســفند ۱۳۹۹ و بر اســاس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۷ هزار و 8۰2 بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۶۷۰ نفر از آنها بستری شدند.
لاری بــا بیان اینکه مجموع بیمــاران کووید۱۹ در 
کشــور به یک میلیون و ۷۷۱ هزار و ۱۱۵ نفر رســید، 
افزود: متاســفانه در طول این مدت، ۶۵ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۶۱ هزار و ۴۹2 نفر رسید.
وی با اشــاره به اینکــه خوشــبختانه تا  کنون یک 
میلیــون و ۵۱۴ هزار و ۶۱ نفــر از بیماران، بهبود یافته 
یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند، ادامه داد: سه هزار 
و 8۵۹ نفر از بیمــاران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه تا کنون ۱۱ 
میلیون و ۹۱2 هزار و ۱۳۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است، گفت: ۹ شهرستان قرمز، ۳۱ 
شهرستان نارنجی، 2۹۵ شهرستان زرد و ۱۱۳ شهرستان 

آبی هستند.
افزایش ۱۸ درصدی بستری های کرونا در تهران

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران از افزایش ۱8 
درصدی افزایش بار بستری مبتلایان کرونا در تهران خبر 

داد.
نادر توکلــی در گفت و گو با ایســنا، درباره وضعیت 
بیماری کرونا در اســتان تهران، اظهارداشــت: متاسفانه 
از هفته گذشــته تاکنون ۱8 درصد افزایش بار بستری 

داشــتیم که این نگران کننده است. گرچه در اسفند ماه 
روند مرگ و میرمان نسبت به بهمن ماه کمتر بود، اما به 
هر حال این افزایش در بستری را داشتیم که نگران کننده 

است.
توکلی افزود: این افزایش بســتری به افزایش تراکم 
جمعیتی و کاهش رعایت فاصله گذاری اجتماعی منتسب 
می شــود که طی یک هفته اخیر در تهــران رخ داده و 

همچنان هم ادامه دارد.

وی ادامه داد: این افزایش بستری در کل بوده است و 
در سن خاصی نبوده است. در عین حال متاسفانه تعداد 
ورودی بیماران بدحال مبتلا به کرونا به بیمارستان ها نیز 

افزایش یافته است.
معاون درمان ســتاد کرونا استان تهران درباره مجاز 
بودن سفر به شهرهای زرد و آبی و احتمال سفر تهرانی ها 
در تعطیلات نوروز، گفت: به دلیل اینکه تهرانی ها معمولا 
به همه نقاط کشــور ســفر می کنند، اگر در تعطیلات 

هم ســفر کنند و حجم زیادی از ســفر را داشته باشیم، 
متاســفانه در هفته ســوم فروردین احتمالا آلودگی در 
شــهرهای مختلف تهران وجود دارد و بر همین اساس 
درباره هفته سوم و چهارم فروردین ماه در تهران هشدار 

می دهیم.
توکلی تاکید کرد: خواســته وزارت بهداشت و ستاد 
اســتانی این بوده که مردم در خانه بمانند و مســافرت 

نکنند.

رئیس جمعیــت هــلال احمر جزئیــات طرح 
غربالگری مســافران نوروزی ورودی به کشور در 

مرزها را تشریح کرد.
کریم همتــی در گفت و گو با ایســنا، درباره جزئیات 
برنامــه جمعیت هلال احمر برای غربالگری مســافران در 
نــوروز ۱۴۰۰، گفــت: این طرحی که بــه جمعیت هلال 
احمر سپرده شــده، بعد از تصویب در ستاد مرکزی کرونا 
به جمعیت هلال احمر ابلاغ شــد. مبنای کار کنترل همه 
مبادی ورودی کشــور است که شــامل مرزهای زمینی، 
هوایی، دریایی و ریلی می شــود و از بین ۱۰۰ مرز رسمی 
کشور، ۳2 مرز که پرتردد هستند، در این برنامه قرار است 
بحــث کنترل و غربالگری در این مرزها توســط جمعیت 

هلال احمر انجام شود.
همتی افزود: این طرح توسط جمعیت هلال احمر، با 
مشــارکت وزارت بهداشت، وزارت راه و شهر سازی، میراث 
فرهنگی و گردشــگری، نیروی انتظامی و ســایر ارگان ها 

انجام می شود.
وی ادامــه داد: اجرای طرح به این صورت اســت که 
برای همه مســافرانی که وارد کشور می شوند، تست کرونا 
به صورت تســت ســریع یا رپید انجام می شــود. کسانی 
که تست شــان منفی باشــد، طبیعتا به مسیرشان ادامه 
می دهند. در عین حال قرار شــده افرادی که تســت شان 
مثبت می شــود، در نقاهتگاه ها و هتل های در نظر گرفته 
شده نگهداری شوند تا زمانیکه دانشگاه های علوم پزشکی 
تایید کنند که این افراد می توانند از این مراکز خارج شوند.
رئیس جمعیــت هــلال احمر گفــت: موضوعاتی که 
وجود دارد از لحظه مثبت شــدن تســت تا زمانیکه افراد 
به نقاهتگاه ها هدایت می شــوند، جمعیــت هلال احمر و 
نیروی انتظامــی اقدامات مربوطه را انجــام می دهند. در 
نقاهتگاه ها هم حداقل به مدت ســه شبانه روز تا دو هفته 
باید بمانند. طبیعتا در این زمینه یکســری تمهیدات باید 
از قبل اندیشیده می شد که وزارت راه و دانشگاه های علوم 

پزشکی از طریق وزارت خارجه به کشورهای مختلف اعلام 
کردند افرادی که می خواهند وارد کشور شوند، باید تست 
کرونا را به همراه داشــته باشــند. هر چند که در بسیاری 
موارد ممکن است تست در کشور مبداء منفی باشد، اما در 

زمان ورود به کشور به دلایل مختلف مثبت شود.
همتــی افزود: به هر حــال این اقدام اجرا می شــود. 
شــروع کار از حدود یک هفته قبل بوده اســت. اکنون در 
هفت مرز رسمی کشور کار آغاز شده که در 2۵ مرز دیگر 
هماهنگی ها نهایی شده و از دیروز هم با استانداران تاکید 
بیشــتری بر هماهنگی بین ارگان ها در استان های میزبان 
ایجاد شود که ۱۵ اســتان است و با مرکز کیش مجموعا 

۱۶ مورد می شود.
وی اظهارداشت: بیشــترین تعداد مرزهای ما در این 
طرح، اســتان هرمزگان و آذربایجان غربی است. امیدوارم 
همکاران ما و سایر دستگاه های درگیر در موضوع در انجام 

این کار مهم موفق باشند.

رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد

تست کرونا از مسافران در 32 مرز پرتردد کشور

میادین میوه و تره بار تهران به منظور 
خدمات رسانی بهتر و بیشتر به شهروندان 
در واپسین روزهای سال تا روز جمعه 29 

اسفند باز هستند.
روابــط عمومی ســازمان مدیریت میادین 
شــهرداری تهران با صــدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: به منظور امکان پاســخگویی مناســب تر 
و مطلوب تر به مراجعه کننــدگان به میادین و 

بازارهــای میوه و تره بار در ایام پایانی ســال، 
تمامی این مراکز از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح 
تا ســاعت 8 و ۳۰ دقیقه شــب، ۱۳ ساعت به 
صورت یک ســره، باز و آمــاده ارائه خدمات به 

شهروندان هستند.
براســاس این اطلاعیه، میادین و بازارهای 
میوه و تره بار از روز شــنبه ســی ام اسفند تا 
دوشــنبه دوم فروردین سال ۱۴۰۰ همزمان با 

آغاز ســال نو و تعطیلات نوروزی به مدت سه 
روز تعطیل هستند.

در این اطلاعیه از شــهروندان درخواست 
شده اســت تا به منظور حفظ سلامتی خود و 
دیگران، هنــگام مراجعه به میادین و بازارهای 
میوه و تره بار، ضمن رعایت نکات بهداشــتی و 
اســتفاده از ماسک و دستکش، تا جای ممکن 

فاصله فیزیکی خود را با دیگران حفظ کنند.

 مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســریع 
ســازمان هواشناسی ضمن تشریح وضعیت 
جوی کوهستان های کشــور گفت: احتمال 
وقوع کولاک برف در ارتفاعات برخی مناطق 

وجود دارد. 
صــادق ضیاییــان در گفت و گــو با ایســنا 
اظهارداشــت: امــروز )پنجشــنبه( بارش هــای 
پراکنــده ای را در ارتفاعات اســتان های کرمان، 
شمال شرق خوزستان و شمال غرب چهار محال و 

بختیاری خواهیم داشت.

ضیاییان ادامــه داد: طــی روز جمعه نیز در 
ارتفاعات استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی اردبیل، خراســان رضوی و خراسان شمالی 
نیز بارش هایی خواهیم داشت. از این رو لازم است 
که کوهنوردان تجهیزات لازم را به همراه داشــته 

باشند.
به گفته وی، طی امروز در استان های اردبیل، 
گیلان، آذربایجــان شــرقی، کردســتان، زنجان، 
همــدان، مرکــزی قم، چهارمحــال و بختیاری، 
اصفهان، فارس، کرمان، خراسان جنوبی، سمنان، 

خراسان رضوی، خراسان شمالی، قزوین، تهران و 
یزد وزش باد شدید پیش بینی می شود. از این رو در 
ارتفاعات این استان ها احتمال کولاک برف وجود 

دارد.
مدیرکل پیش بینی و هشــدار سریع سازمان 
هواشناســی با بیان اینکه طی چنــد روز ابتدایی 
سال ۱۴۰۰ پدیده جوی خاصی در کشور نخواهیم 
داشت، گفت: اولین سامانه بارشی در سال جدید 
طی روز سه شــنبه )۳ فروردین( از سمت شمال 

غرب به کشور وارد می شود.

اعلام ساعات کار میادین میوه و تره بار تهران در روزهای پایان سال

احتمال کولاک برف در ارتفاعات برخی مناطق کشور طی امروز


